
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 81 Data 29-06-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: Variazione  di  cassa  al  bilancio  di previsione 2020/2022   Competenza della Giunta

(articolo 175, comma 5-bis, d.lgs. n. 267/2000).
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 08:30, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza
dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- con deliberazione n. 18 del 27/04/2020 il Consiglio comunale ha approvato il
bilancio di previsione per il triennio 2020-2022 con i relativi allegati;
- ai sensi dell'articolo 175, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.
267,
così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di
armonizzazione contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate
entro e non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie
previste dallo stesso comma;
- le competenze in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato
articolo
175, comma 2, del TUEL;
- ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis del D.Lgs. 267/2000 l’organo esecutivo con
provvedimento amministrativo approva le variazioni delle dotazioni di cassa,

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 29-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 29-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

salvo quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili dei
servizi, garantendo che il fondo cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;

CONSIDERATO che si rende ora necessario apportare delle variazioni agli
stanziamenti di cassa del bilancio di previsione 2020/2022, così come risulta
dalla stampa allegata;

DATO ATTO che
- la presente variazione è coerente con il permanere degli equilibri di bilancio e
con i         vincoli di finanza pubblica (Pareggio di bilancio);

DATO ATTO che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui
all’articolo 10, comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive
modifiche;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento alla parte seconda
– Ordinamento finanziario e contabile;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

ACCERTATO che sul presente atto non è richiesto il parere dell'organo di
revisione (art. 77, comma 5, del Regolamento comunale di contabilità);

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e
contabile espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

DI APPROVARE la variazione alle previsioni attive e passive del bilancio
2020/2022 relativa agli stanziamenti di cassa dell'esercizio finanziario 2020,
contenuta nei prospetti allegati, che formano parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione:

DI PRENDERE ATTO che, a seguito delle modifiche apportate alle previsioni di
incasso e pagamento, la misura delle stesse è comunque tale da consentire il
mantenimento degli equilibri di bilancio;

DI PRENDERE ATTO che, a seguito delle modifiche apportate alle previsioni di
incasso e pagamento, la misura delle stesse è comunque tale da garantire un
fondo di cassa alla fine dell'esercizio NON negativo;

DI COMUNICARE il presente provvedimento al Consiglio Comunale.

Di dichiarare la presente, con separata votazione palese ed unanime,
immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA E
CONTABILE in ordine alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi



dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 29-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 16-07-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 16-07-2020                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 16-07-2020                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 29-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


